

Motion – Extern granskning av arbetsmiljön

En motion har inkommit från Moderaterna där man vill att kommunen tillsätter en extern granskning av arbetsmiljön på ett urval av kommunens arbetsplatser. Efter behandling av ärendet i kommunstyrelsen 2024-02-06 återremitterades ärendet för komplettering med uppgifter om ekonomi och mer bakgrundsfakta om vad som görs idag.

Arbetet med kommunens systematiska arbete beskrevs i det svar till nämndinitiativ som behandlades i kommunstyrelsen i oktober 2023, § 226. Svaret biläggs även i detta ärende.

Det viktiga i beskrivningen är just systematiken i arbetet. Dvs. att brister systematiskt upptäcks genom att undersöka arbetsmiljön, riskbedöma, åtgärda och följa upp.

Tillsynsmyndigheten som kontrollerar arbetsmiljön är Arbetsmiljöverket som både genomför egna tillsynskontroller samt blir inkopplade i specifika ärenden när skyddsombud anmäler brister. Ett exempel på en inspektion till följd av anmälan biläggs i ärendet.

Ekonomi

Kommunens ekonomiska ställning är väldigt ansträngd. Detta beror på betydande avvikande kostnader till följd av placeringar av barn och unga i första hand. I andra hand beror det på avvikande personalkostnader med behov av inhyrd personal och övertidsersättningar för ordinarie personal som behöver arbeta extra samt resurstid som ej kunnat nyttjas optimalt. Årets budget saknar dessutom full täckning för ökade pensionskostnader och för utfall av årets lönerrevision.

Verksamhetens yttrande

Verksamheten bedömer precis som tidigare, att det är viktigt med transparens och kommunikation kring det arbete som görs.

Verksamheten understryker att Arbetsmiljöverket är den högsta tillsynsmyndigheten och att deras granskningar av kommunens arbetsmiljöarbete är externa granskningar och att dessa sker regelbundet. Med tanke på det ekonomiska läget och att det redan genomförts köpstopp och andra besparingsåtgärder finner man att det inte är försvarbart att generera ytterligare kostnader för en extern granskning av arbetsmiljön.